
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/159/2025 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235, art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/97/2024 Rady Miasta Sandomierza z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Sandomierz na 2025 r. z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody w budżecie: 

Dz. 756 Rozdz. 75618 § 0940 o kwotę 707 002,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki w budżecie: 

Dz. 851 Rozdz. 85154 § 2360 o kwotę 89 800,00 zł 

3. Zwiększa się wydatki w budżecie: 

Dz. 801 Rozdz. 80104 § 2540 o kwotę 60 000,00 zł 
Dz. 801 Rozdz. 80105 § 2540 o kwotę 143 002,00 zł 
Dz. 801 Rozdz. 80149 § 2540 o kwotę 290 000,00 zł 
Dz. 851 Rozdz. 85154 § 2360 o kwotę 6 000,00 zł 
Dz. 851 Rozdz. 85154 § 4110 o kwotę 900,00 zł 
Dz. 851 Rozdz. 85154 § 4120 o kwotę 900,00 zł 
Dz. 851 Rozdz. 85154 § 4170 o kwotę 30 000,00 zł 
Dz. 851 Rozdz. 85154 § 4210 o kwotę 20 000,00 zł 
Dz. 851 Rozdz. 85154 § 4300 o kwotę 30 000,00 zł 
Dz. 851 Rozdz. 85154 § 4610 o kwotę 2 000,00 zł 
Dz. 921 Rozdz. 92113 § 2480 o kwotę 80 000,00 zł 
Dz. 926 Rozdz. 92695 § 6060 o kwotę 134 000,00 zł 
RAZEM: 796 802,00 zł 

§ 2. 1. Załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 11 „Dotacje podmiotowe w 2025 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 2378



3. Załącznik nr 12 „Dotacje celowe w 2025 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza 

 
 

Andrzej Bolewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2378



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/97/2024

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 18 grudnia 2024 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60019
Budowa zatoki parkingowej i 

chodnika przy istniejącej drodze 

gminnej - ul. Browarnej

650 000,00 650 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

2. 700 70007
Termomodernizacja kamienic na 

Starym Mieście
500 000,00 500 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

3. 700 70007 Budowa kontenerów mieszkalnych 500 000,00 500 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

4. 800 80101
Zakup maszyny czyszczącej do 

hali sportowej
13 000,00 13 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Szkoła Podstawowa 

Nr 1

5. 852 85219
Zakup i montaż systemu 

klimatyzacji w budynku Ośrodka 

Pomocy Społecznej

21 100,00 21 100,00

A.      

B.

C.

D. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej

6. 855 85516
Aktywne place zabaw -  Żłobek 

przy Przedszkolu Samorządowym 

nr 5 w Sandomierzu

264 647,48 36 637,00

A.      

B.

C.

D. 

228 010,48
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

7. 855 85516
Aktywne place zabaw -  Żłobek 

przy Przedszkolu Samorządowym 

nr 6 w Sandomierzu

286 767,51 35 407,00

A.      

B.

C.

D. 

251 360,51
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

8. 900 90015
Rozbudowa sieci oświetlenia na 

ulicy Tulipanowej i Mokoszyńskiej 

w Sandomierzu

20 000,00 20 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

9. 900 90095
Przebudowa fontanny na Małym 

Rynku
38 164,00 38 164,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

10. 900 90095
Zakup urządzeń rekreacyjnych na 

miejskie place zabaw
100 000,00 100 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

11. 900 90095

Wzmocnienie oferty dla osób 

korzystających z Parku Osiedlowego 

przy ul. Baczyńskiego w Sandomierzu 

poprzez wykonanie fontanny - 

zadanie z Budżetu Obywatelskiego

80 000,00 80 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

12. 900 90095
Polsko-Szwajcarski Program 

Rozwoju Miast - Adaptacja Miasta 

Sandomierza do wyzwań 

demograficznych

2 040 000,00 2 040 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

13. 926 92601

GOŁ-Sport: Aktywna Przestrzeń 

Gołębic - Sport, Integracja, 

Rekreacja - zadanie z Budżetu 

Obywatelskiego

70 000,00 70 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

14. 926 92695
Zakup parkomatu na Bulwar im. 

Marszałka Piłsudskiego
32 000,00 32 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji

15. 926 92695
Zakup samochodu dostawczego 

typu wywrotka
134 000,00 134 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji

4 749 678,99 4 270 308,00 0,00 0,00 0,00 479 370,99 0,00 x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

rok budżetowy 

2025 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach     §905
1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/159/2025

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 25 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2378



   Załącznik Nr 11 do uchwały Nr X/97/2024

   Rady Miasta Sandomierza

   z dnia 18 grudnia 2024 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotacje Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 921 92113 2480 Sandomierskie Centrum Kultury Działalność kulturalna 880 000,00

2 921 92116 2480 Miejska Biblioteka Publiczna Działalność kulturalna 1 500 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Językowe "Jaś i Małgosia" Działalność dydaktyczno-wychowacza 463 900,00

2 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole "Różowy Słoń" Działalność dydaktyczno-wychowacza 553 382,00

3 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole "Mali Odkrywcy" Działalność dydaktyczno-wychowacza 386 100,00

4 801 80105 2540 Przedszkole Specjalne przy Ośrodku "Radość Życia" Działalność dydaktyczno-wychowacza 2 204 818,00

5 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole Językowe "Jaś i Małgosia" Działalność dydaktyczno-wychowacza 306 300,00

6 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole "Różowy Słoń" Działalność dydaktyczno-wychowacza 15 000,00

7 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole "Mali Odkrywcy" Działalność dydaktyczno-wychowacza 936 800,00

8 801 80101 2540 Katolicka Szkoła Podstawowa Działalność dydaktyczno-wychowacza 264 100,00

9 801 80150 2540 Katolicka Szkoła Podstawowa Działalność dydaktyczno-wychowacza 15 000,00

7 525 400,00

 

Dotacje podmiotowe w 2025 roku

Ogółem

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/159/2025

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 25 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2378



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr X/97/2024

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Dotacje celowe w 2025 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
Jednostka otrzymująca 

dotację
Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7

1 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu Sandomierskiego na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 1734T ulica Mickiewicza w Sandomierzu od km 

0+810 do km 1+243 polegająca na budowie drogi dla pieszych i rowerów"

Powiat Sandomierski 57 157,98 zł

2 600 60078 6300
Pomoc finansowa dla Gminy Kłodzko na realizację zadania pn. "Usuwanie skutków 

klęski żywiołowej - odbudowa zniszczonej w wyniku powodzi infrastruktury drogowej"
Gmina Kłodzko 20 000,00 zł

3 851 85111 6220
Dofinansowanie zakupu aparatu USG dla potrzeb pracowni diagnostyki raka prostaty 

w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu
SSDŚ w Sandomierzu 50 000,00 zł

1 851 85154 2360

Działalność edukacyjno – konsultacyjna dla ofiar przemocy, osób uzależnionych i 

współuzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób w kryzysie Konkurs ofert 42 000,00 zł

2 851 85154 2360

Działalność informacyjno-edukacyjna dla dzieci, młodzieży i rodziców w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy Konkurs ofert 0,00 zł

3 851 85154 2360 Punkt interwencji kryzysowej dla dzieci i młodzieży z terenu Sandomierza Konkurs ofert 0,00 zł

4 851 85154 2360

Profilaktycznie i sportowo - zapobiegamy uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży 

poprzez aktywne spędzanie wolnego czasu Konkurs ofert 87 200,00 zł

851 85154 2360

Realizacja zadania publicznego pn. "JAszkółka - warsztaty zanurzone w 

profilaktyce"

w trybie art.19a ustawy o 

pożytku publicznym i 

wolontariacie 6 000,00 zł

5 851 85195 2360

Usługi pielęgnacyjne na rzecz osób samotnych, niepełnosprawnych i w podeszłym 

wieku Konkurs ofert 25 000,00 zł

6 851 85195 2360 Rehabilitacja i integracja społeczna  osób niewidomych i tracących wzrok Konkurs ofert 6 000,00 zł

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/159/2025

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 25 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2378



7 851 85195 2360 Promowanie i wspieranie idei honorowego krwiodawstwa Konkurs ofert 5 000,00 zł

8 851 85195 2360 Rehabilitacja psychospołeczna osób dotkniętych chorobą psychiczną i ich rodzin Konkurs ofert 10 000,00 zł

9 851 85195 2360

Rehabilitacja psychoruchowa i integracja społeczna osób dotkniętych chorobą 

nowotworową Konkurs ofert 10 000,00 zł

10 851 85195 2360

Propagowanie wiedzy w zakresie udzielania pierwszej pomocy wśród dzieci i 

młodzieży Konkurs ofert 5 000,00 zł

11 851 85195 2360 Działalność informacyjno-edukacyjna na rzecz osób chorych na cukrzycę Konkurs ofert 7 500,00 zł

12 851 85195 2360 Działania na rzecz aktywizacji osób starszych, integracja międzypokoleniowa Konkurs ofert 6 000,00 zł

13 851 85195 2360

Prowadzenie programów intergrujących dzieci i młodzież niepełnosprawną z 

rówieśnikami Konkurs ofert 1 000,00 zł

14 851 85195 2360

Prowadzenie przeglądów, obsługi oraz szkoleń z zakresu działania automatycznych 

defibrylatorów zewnętrznych znajdujących się na terenie Gminy Sandomierz Konkurs ofert 2 000,00 zł

15 851 85195 2360

Propagowanie wiedzy w zakresie postępowania i zachowania się w sytuacjach 

kryzysowych Konkurs ofert 2 000,00 zł

16 851 85195 2360

Promowanie aktywnego stylu życia i ciekawe zagospodarowanie wolnego czasu 

seniorom

w trybie art.19a ustawy o 

pożytku publicznym i 

wolontariacie 4 000,00 zł

17 900 90001 6230

Dofinansowanie zadań związanych z ochroną środowiska _ budowa przyłączy 

kanalizacji sanitarnej

Podmioty zgodnie z 

uchwałą Nr XLVI/590/2017 

Rady Miasta Sandomierza 15 000,00 zł

18 900 90005 6230

Dofinansowanie zadań związanych z ochroną środowiska _ wymiana starych źródeł 

ciepła na nowe ekologiczne urządzenia grzewcze

Podmioty zgodnie z 

uchwałą Nr 

XXXIX/496/2017 Rady 

Miasta Sandomierza 20 000,00 zł

19 900 90013 2360 Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Sandomierz Konkurs ofert 200 000,00 zł

20 900 90095 2830

Dotacja na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodków 

działkowych w Sandomierzu

Podmiot zgodnie z uchwałą 

Nr VII/101/2019 Rady 

Miasta Sandomierza 30 000,00 zł

21 921 92120 2720

Remont zabytkowych nagrobków na Cmentarzu Katedralnym i Cmentarzu 

Świętopawelskim w Sandomierzu

Podmiot wskazany uchwałą 

Rady Miasta 30 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2378



22 921 92120 6570

Konserwacja techniczno-estetyczna cennych zabytków należących do kompleksu 

klasztornego poreformackiego: dachu kościoła i muru przy kościele

Podmiot wskazany uchwałą 

Rady Miasta 399 350,30 zł

23 921 92195 2360

Prowadzenie działalności na rzecz popularyzacji nauki wśród mieszkańców 

Sandomierza Konkurs ofert 10 000,00 zł

24 921 92195 2360 Kultywowanie okresu historycznej świetności miasta Sandomierza Konkurs ofert 120 000,00 zł

25 921 92195 2360

Szkolenie młodzieży w zakresie szermierki historycznej, łucznictwa dawnego, 

kusznictwa, teatru, tańca i muzyki dawnej Konkurs ofert 0,00 zł

26 926 92695 2360 Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w zakresie karate Konkurs ofert 25 000,00 zł

27 926 92695 2360 Prowadzenie szkolenia sportowego w zakresie tenisa stołowego Konkurs ofert 10 000,00 zł

28 926 92695 2360 Organizowanie wędkarstwa, rekreacji i sportu wędkarskiego na terenie Sandomierza Konkurs ofert 15 000,00 zł

29 926 92695 2360 Prowadzenie szkolenia sportowego w piłce siatkowej Konkurs ofert 100 000,00 zł

30 926 92695 2360
Zorganizowanie i przeprowadzenie wyjazdowej akcji letniej dla dzieci i młodzieży z 

terenu Sandomierza Konkurs ofert 30 000,00 zł

31 926 92695 2360 Prowadzenie szkolenia sportowego w zakresie piłki ręcznej Konkurs ofert 300 000,00 zł

32 926 92695 2360 Prowadzenie szkolenia sportowego w zakresie lekkiej atletyki Konkurs ofert 25 000,00 zł

33 926 92695 2360 Prowadzenie szkolenia sportowego w zakresie piłki nożnej Konkurs ofert 350 000,00 zł

34 926 92695 2360

Prowadzenie pracy  szkoleniowo – treningowej dla młodzieży w zakresie sportów 

siłowych Konkurs ofert 20 000,00 zł

35 926 92695 2360 Prowadzenie szkolenia sportowego dla dzieci i młodzieży w zakresie boksu Konkurs ofert 8 000,00 zł

36 926 92695 2360

Prowadzenie szkolenia sportowego dla dzieci i młodzieży w zakresie gimnastyki 

korekcyjno-kompensacyjnej z elementami akrobatyki sportowej Konkurs ofert 10 000,00 zł

37 926 92695 2360

Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizację szkoleń sportowych w zakresie 

sportów walki Konkurs ofert 10 000,00 zł

38 926 92695 2360

Wsparcie realizacji zadań publicznych w ramach programów finansowanych spoza 

budżetu Gminy Sandomierz - wkład własny Konkurs ofert 100 000,00 zł

OGÓŁEM 2 173 208,28 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2378


	UCHWAŁA NR XVIII/159/2025 RADY MIASTA SANDOMIERZA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-07-02T08:28:22+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




